
 

 

                      

 

  

 
ISTITUZIONE SCOLASTICA STATALE 33° CIRCOLO RISORGIMENTO 

Via Canonico Scherillo,40-80126 Napoli 
Tel/fax 0817676444-fax 081.7663458 
C.M. NAEE03300A-C.F. 80035180639 

Sito web: www.33circolonapoli.gov.it 
                                                                                   Email: naee03300a@istruzione.it 
 

 Prot. 19/B38                                                                                                        Napoli, 08/01/2018 
 

AGLI ATTI 
                                                                SITO WEB  

                                                                    
OGGETTO: DETERMINA  procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 25 lettera b) del D.Lgs 56/2017; per il l’acquisto di materiale didattico  
PROGETTO PON   “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO” “IL FUTURO NASCE A 
SCUOLA”   
Codice identificativo Progetto 10.1.1A - FSE PON – CA- 2017-175    CUP:F64C16000030007    
CIG: Z09233EAB9 
AUTORIZZAZIONE  Progetto AOODGEFID/31700 del 24/07/2017   
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
Vista la legge n. 244 del 24/12/2007; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare l’art. 34 comma 1, regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge 107 del 2015; 
   
  Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio   
  nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio  
  e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico  
  10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  
  Azione 10.1.1 – Interventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
  VISTA la delibera del collegio dei Docenti Verbale n. 3 del  25/10/2016 di partecipazione al suddetto 
   avviso; 
 
  VISTA la candidatura dell’Istituzione Scolastica  n. 28652  dell’11/11/2016 al suddetto avviso; 

 

http://www.33circolonapoli.gov.it/
mailto:naee03300a@istruzione.it


 

          

            

 

  

VISTO l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR prot. AOODGEFID/28607 del 
13/07/2017;  

VISTA  la formale autorizzazione e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica nota MIUR 
prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017;  
VISTA l’assunzione in bilancio 2017 dell’importo del finanziamento ottenuto a valere sul PON 2014-
2020  decreto n. 506  prot. n. 1580/B38 del 01/09/2017; 

VISTO   Il PTOF elaborato dal collegio dei Docenti in data 11/01/2016 Verbale n.. 4; 
  VISTA l’Approvazione del Programma Annuale 2018 con delibera del Consiglio di Circolo n.  
   31 del 15/12/2017; 
  ACCERTATA  l’esistenza della copertura finanziaria sul  Progetto P12 “10.1.1A - FSE PON – CA-  
  2017-175”  Conto 02/03/11; 
  VISTO  il D.lgs. 50/2016 e il D.lgs. 56/2017; 

  TENUTO CONTO  dei principi di  rotazione, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

   concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, congruità  dell’azione 

   amministrativa; 

  RAVVISATO che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale didattico per la realizzazione  

  del Progetto; 

  CONSIDERATO che non esiste una convenzione Consip che contenga in blocco i prodotti di cui la 
  Scuola intende fornirsi; 

  CONSIDERATO che il MEPA fornisce i prodotti elencati a prezzi agevolati solo in presenza di 
  acquisto di quantitativi molto significativi e non funzionali alle esigenze della scuola;  

 CONSIDERATO  che  la realizzazione del Progetto richiede di procedere all’acquisto in tempi stretti; 

 RITENUTO  di adottare quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 

 l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.  

 18 aprile 2016 n. 50  che disciplina i contratti di importo inferiore a € 40.000,00,  così come modificato    

dall’art.25 lettera b) del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56. 

PRECISATO  che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee o superflue. 

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’ 

art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017; 

DETERMINA 
 

Art. 1     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 

 

 
 

Art. 2   Di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato dall’art. 25 lett. b) del D.lgs. n.56 
del 19 aprile 2017 e di procedere, dopo indagine di mercato informale,  all’individuazione della 
“Cartolibreria Ideal Book di Salvemini Antonio” Via dell’Epomeo n. 108 -  80126 Napoli – Partita IVA 
06872830630 – per la fornitura del materiale didattico necessario all’attuazione del Progetto in oggetto. 

Art. 3  L’importo complessivo della spesa è stabilito in una spesa massima di € 1.200,00 (escluso IVA. 
22%). 
 
Art. 4   Di impegnare per le  per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di  a carico del Programma    
Annuale e.f. 2018 al Progetto “P12 “10.1.1A - FSE PON – CA- 2017-175”.          
 
Art. 5   Di evidenziare il CIG   Z09233EAB9 relativo alla fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 
Art. 6   Di stabilire le seguenti condizioni: 

1. pagamento a seguito presentazione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale e in base alla disponibilità dei fondi assegnati; 

2. possesso dei   requisiti di cui all’art. 9 del  D.M. n° 24  del  24/10/2007 del Ministero del lavoro  
(DURC acquisito telematicamente d’ufficio); 

3. possesso dei   requisiti di cui all’art. 80 del  D.lgs. n. 56/2017; 
4. dichiarazione di conto corrente dedicato; 

 
 
   Responsabile Unico del procedimento. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della l. 241/09 e dall’art. 31 del D.lgs  50/2016, RUP è il  
Dirigente Scolastico: Dott.ssa Valeria Limongelli. 

 

Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.lgs  196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 
essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la 
facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Valeria Limongelli. 
 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Dott.ssa Valeria Limongelli                                                                                                                                              

                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


	Il DIRIGENTE SCOLASTICO
	Responsabile Unico del procedimento.
	Trattamento dei dati personali

